2025, destinado à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, para atendimento de atividade e
pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 34.279,43 (trinta e quatro mil
duzentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos), ao Orçamento Programa 2025, destinado à
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, para atendimento de atividade e pagamentos de
despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

I - Atividade 2022 – Manutenção Diretoria de Agricultura e Abastecimento – pagamento de despesas com

[...]

Remessa de Projeto à Procuradoria Jurídica – PL 071/25 https://webmail.paraguacupaulista.sp.leg.br/cpsess8789287088/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_s...

1 of 1 17/11/2025, 09:51

Assunto: Projeto de Lei  nº 71/2025

Trata-se de parecer ao projeto de lei nº 71/2025, de autoria do Sr. Prefeito Municipal,
na qual “Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial de R$ 34.279,43 (trinta e quatro
mil  duzentos e setenta e nove reais  e quarenta e três centavos),  ao Orçamento Programa 2025,
destinado à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, para atendimento de atividade e
pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica”,  de acordo com  classificação constante